
SANCHEZ LOPEZ CECILIA 2
5.58 kW 8 de Mayo de 2025

PDBT 470150501128

1,478 kWh prom. $ 7,999

9 1,562 kWh $83

98.96 % BIMESTRE $ 7,916

$47,996.00 MXN $498.00 MXN $47,498.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 45.5 %



Propuesta 1 8 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250018

SANCHEZ LOPEZ CECILIA 2  

1 PROYECTO COMPLETO

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 104,390.18

TOTAL (MXN) $ 104,390.18



1 $ 47,996.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 47,498.00 $ 47,498.00 $ -56,892.18

2 $ 50,395.80 $ 522.90 $ 0.00 $ 49,872.90 $ 49,872.90 $ -7,019.28

3 $ 52,915.59 $ 549.05 $ 0.00 $ 52,366.55 $ 52,366.55 $ 45,347.27

4 $ 55,561.37 $ 576.50 $ 0.00 $ 54,984.87 $ 54,984.87 $ 100,332.14

5 $ 58,339.44 $ 605.32 $ 0.00 $ 57,734.12 $ 57,734.12 $ 158,066.25

6 $ 61,256.41 $ 635.59 $ 0.00 $ 60,620.82 $ 60,620.82 $ 218,687.07

7 $ 64,319.23 $ 667.37 $ 0.00 $ 63,651.86 $ 63,651.86 $ 282,338.94

8 $ 67,535.19 $ 700.74 $ 0.00 $ 66,834.46 $ 66,834.46 $ 349,173.39

9 $ 70,911.95 $ 735.77 $ 0.00 $ 70,176.18 $ 70,176.18 $ 419,349.57

10 $ 74,457.55 $ 772.56 $ 0.00 $ 73,684.99 $ 73,684.99 $ 493,034.56

11 $ 78,180.43 $ 811.19 $ 0.00 $ 77,369.24 $ 77,369.24 $ 570,403.80

12 $ 82,089.45 $ 851.75 $ 0.00 $ 81,237.70 $ 81,237.70 $ 651,641.50

13 $ 86,193.92 $ 894.34 $ 0.00 $ 85,299.58 $ 85,299.58 $ 736,941.08

14 $ 90,503.62 $ 939.05 $ 0.00 $ 89,564.56 $ 89,564.56 $ 826,505.64

15 $ 95,028.80 $ 986.01 $ 0.00 $ 94,042.79 $ 94,042.79 $ 920,548.43

16 $ 99,780.24 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 98,744.93 $ 98,744.93 $ 1,019,293.36

17 $ 104,769.25 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 103,682.18 $ 103,682.18 $ 1,122,975.54

18 $ 110,007.71 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 108,866.29 $ 108,866.29 $ 1,231,841.83

19 $ 115,508.10 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 114,309.60 $ 114,309.60 $ 1,346,151.43

20 $ 121,283.50 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 120,025.08 $ 120,025.08 $ 1,466,176.51

21 $ 127,347.68 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 126,026.33 $ 126,026.33 $ 1,592,202.84

22 $ 133,715.06 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 132,327.65 $ 132,327.65 $ 1,724,530.49

23 $ 140,400.81 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 138,944.03 $ 138,944.03 $ 1,863,474.53

24 $ 147,420.85 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 145,891.24 $ 145,891.24 $ 2,009,365.76

25 $ 154,791.90 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 153,185.80 $ 153,185.80 $ 2,162,551.56



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,746.1 2,011.5 1,730.6 1,470.5 1,483.8 1,743.8

Consumo actual 1,513.0 1,547.0 1,512.0 1,385.0 1,366.0 1,546.0




